



Prefeitura Municipal de Conquista

Estado de Minas Gerais

LRF - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

(Art. 53, Inciso III da LC. 101/00)

Período: 01-01-2018 a 31-12-2018

RESULTADO PRIMÁRIO

| RECEITAS FISCAIS | PREVISÃO INICIAL | | | REALIZAÇÃO | | |
|------------------------------|------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|--------------------|
| | Anual | no Bimestre | até o Bimestre | no Bimestre | até o Bimestre | no Bim. Exerc.Ant. |
| Receitas Correntes | 28.997.000,00 | 28.997.000,00 | 28.997.000,00 | 29.510.374,98 | 29.510.374,98 | 30.125.253,53 |
| Receitas de Capital | 900.000,00 | 900.000,00 | 900.000,00 | 393.775,00 | 393.775,00 | 201.940,00 |
| Receitas Intra-Orçamentária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sub-Total | 29.897.000,00 | 29.897.000,00 | 29.897.000,00 | 29.904.149,98 | 29.904.149,98 | 30.327.193,53 |
| (-) Deduções | | | | | | |
| Receita de Operação Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rend. Aplicações Financeiras | 427.000,00 | 427.000,00 | 427.000,00 | 326.946,39 | 326.946,39 | 485.330,37 |
| Receitas Alienação Bens | 200.000,00 | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução FUNDEB | 4.252.000,00 | 4.252.000,00 | 4.252.000,00 | 4.391.261,10 | 4.391.261,10 | 4.526.848,15 |
| Sub-Total | 4.879.000,00 | 4.879.000,00 | 4.879.000,00 | 4.718.207,49 | 4.718.207,49 | 5.012.178,52 |
| Total das Receitas Fiscais | 25.018.000,00 | 25.018.000,00 | 25.018.000,00 | 25.185.942,49 | 25.185.942,49 | 25.315.015,01 |

| DESPESAS FISCAIS | Dotação Inicial | | | Despesa Empenhada | | Despesa Liquidada | | Desp. Emp. Bimestre Exerc. Anterior |
|-------------------------------|-----------------|---------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------------------------|
| | Anual | do Bimestre | Até Bimestre | do Bimestre | até Bimestre | do Bimestre | até Bimestre | |
| Despesas Correntes | 27.492.224,84 | 21.727.000,00 | 21.727.000,00 | 36.025.760,12 | 25.241.621,54 | 25.108.869,77 | 25.108.869,77 | 21.961.485,59 |
| Despesas de Capital | 2.035.636,00 | 3.878.000,00 | 3.878.000,00 | 1.950.250,45 | 1.820.354,76 | 1.313.153,80 | 1.313.153,80 | 1.651.695,91 |
| Despesas Intra-Orçamentária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sub-Total | 29.527.860,84 | 25.605.000,00 | 25.605.000,00 | 37.976.010,57 | 27.061.976,30 | 26.422.023,57 | 26.422.023,57 | 23.613.181,50 |
| (-) Deduções | | | | | | | | |
| Juros e Encargos da Dívida | 21.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | 20.597,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.773,60 |
| Amortização da Dívida | 484.000,00 | 390.000,00 | 390.000,00 | 476.836,82 | 372.040,63 | 372.040,63 | 372.040,63 | 469.719,44 |
| Concessão de Empréstimo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquis. Tit. Cap. Já Integral. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sub-Total | 505.000,00 | 397.000,00 | 397.000,00 | 497.434,70 | 372.040,63 | 372.040,63 | 372.040,63 | 472.493,04 |
| Total das Despesas Fiscais | 29.022.860,84 | 25.208.000,00 | 25.208.000,00 | 37.478.575,87 | 26.689.935,67 | 26.049.982,94 | 26.049.982,94 | 23.140.688,46 |
| RESULTADO | | | | | | -864.040,45 | -864.040,45 | 2.174.326,55 |

Os valores das Anulações de Empenhos somente estão deduzidos no campo Total de Despesas Fiscais da coluna Xº bimestre/semestre e em todos os campos da coluna Até o bimestre/semestre, ambos do campo Desp. Empenhadas.

RESULTADO NOMINAL (- RPPS)

| ESPECIFICAÇÃO | SALDO | | | RESULTADO NOMINAL | |
|-----------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|----------------------|
| | Exerc. Anterior (A) | Bimestre Anterior (B) | Bimestre Atual (C) | No Bimestre (C-B) | Até o Bimestre (C-A) |
| I - Dívida Consolidada | 2.622.666,77 | 2.282.805,49 | 2.109.451,56 | -173.353,93 | -513.215,21 |
| (-) Disponib. Caixa/Banco | 6.793.454,08 | 6.793.454,08 | 5.612.728,70 | -1.180.725,38 | -1.180.725,38 |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Ativos Realizáveis | 6.057,43 | 10.263,10 | 10.263,10 | 0,00 | 4.205,67 |
| (+) Restos Pagar Processados | 79.908,07 | 7.850,40 | 7.850,40 | 0,00 | -72.057,67 |
| II-Dívida Consolidada Líquida | -4.096.936,67 | -4.513.061,29 | -3.505.689,84 | 1.007.371,45 | 591.246,83 |
| III-Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV-Passivos Reconhecidos | 2.057.431,72 | 1.975.005,14 | 2.109.451,56 | 134.446,42 | 52.019,84 |
| V-Div. Fiscal Líquida (II-III-IV) | -6.154.368,39 | -6.488.066,43 | -5.615.141,40 | 872.925,03 | 539.226,99 |

RESULTADO NOMINAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

| ESPECIFICAÇÃO | SALDO | | | RESULTADO NOMINAL | |
|---------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|----------------------|
| | Exerc. Anterior (A) | Bimestre Anterior (B) | Bimestre Atual (C) | No Bimestre (C-B) | Até o Bimestre (C-A) |
| I - Dívida Consolidada | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Disponib. Caixa/Banco | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Demais Ativos Financeiros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (+) Restos Pagar Processados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| II-Dívida Consolidada Líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III-Passivos Reconhecidos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV-Div. Fiscal Líquida (II-III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |